
■　人事課　☎（55）7134

市職員給与などの状況を公表します
市民の皆さんに市行政に対してより一層のご理解をいただくため、定期的に職員給与などの状況を公表します。

職員給与費の状況 （令和6年度普通会計決算）

月　額 期末手当

給　料
市　　　長
副　市　長
教　育　長
議　　　長
副　議　長
議　　　員

平均給料月額
平均給与月額
（ 国 ベ ー ス ）

平 均 年 齢

231,740円

250,550円

54.4歳

231,740円

250,550円

54.4歳 51.3歳

337,907円

294,567円

報　酬

うち用務員

職員数
（A） 給　　料 職員手当 期末・勤勉手当 計（B）

給 　 与 　 費

447人
（注）①1人あたりの給与費（B／A）5,731千円
 ②職員数は令和6年4月1日現在の人数です。
 ③職員手当には退職手当は含まれていません。

（注）「平均給与月額（国ベース）」は、国家公務員の平均給与月額（通勤手当、時間外勤務手当などの手当が
 含まれていないもの）の算定ベースで計算したものです。

職員の初任給の状況 （令和7年4月1日現在）

区　　分
大学卒 220,000円

188,000円
230,900円
199,100円

220,000円
188,000円高校卒

愛西市 愛知県 国
一　般
行政職

一般行政職の平均給料月額および平均年齢の状況

技能労務職の平均給料月額および平均年齢の状況

特別職の給料・報酬などの状況

（令和7年4月1日現在）

（令和7年4月1日現在）

区　　分

区　分

区　　　　分

平均給料月額
平  均  年  齢

319,191円
40.8歳

962,000円
797,000円
695,000円
521,000円
468,000円
417,000円

（令和6年度支給割合）
3.45月分

332,237円
41.9歳

愛西市

愛 　 西 　 市

国

国

（注）①採用試験に合格し、学校卒業後直ちに採用された者の初任給です。
 ②一般行政職は、税務職・技能労務職・保健師職・福祉職・消防職などを除く職員です。

2,561,871千円 668,481千円366,246千円1,527,144千円

（令和7年4月1日現在）

（令和6年度支給割合）
3.45月分

8 広報あいさい　2026.3 広報あいさい　2026.3


