

市職員給与などの状況を公表します

市民の皆さんに市行政に対してより一層のご理解をいただくため、定期的に職員給与などの状況を公表します。

問 人事課 ☎(55)7134

(令和6年度普通会計決算)

✿ 職員給与費の状況

職員数 (A)	給 与 費			
	給 料	職員手当	期末・勤勉手当	計 (B)
447人	1,527,144千円	366,246千円	668,481千円	2,561,871千円

(注)①1人あたりの給与費(B/A)5,731千円

②職員数は令和6年4月1日現在の人数です。

③職員手当には退職手当は含まれていません。

✿ 職員の初任給の状況

(令和7年4月1日現在)

区 分		愛西市	愛知県	国
一般行政職	大学卒	220,000円	230,900円	220,000円
	高校卒	188,000円	199,100円	188,000円

(注)①採用試験に合格し、学校卒業後直ちに採用された者の初任給です。

②一般行政職は、税務職・技能労務職・保健師職・福祉職・消防職などを除く職員です。

✿ 一般行政職の平均給料月額および平均年齢の状況

(令和7年4月1日現在)

区 分		愛西市	国
平均給料月額		319,191円	332,237円
平均年齢		40.8歳	41.9歳

✿ 特別職の給料・報酬などの状況

(令和7年4月1日現在)

区 分		月 額	期末手当
給 料	市 長	962,000円	(令和6年度支給割合) 3.45月分
	副 市 長	797,000円	
	教 育 長	695,000円	
報 酬	議 長	521,000円	(令和6年度支給割合) 3.45月分
	副 議 長	468,000円	
	議 員	417,000円	



✿ 技能労務職の平均給料月額および平均年齢の状況

(令和7年4月1日現在)

区 分	愛 西 市	国	
		うち用務員	
平均給料月額	231,740円	231,740円	294,567円
平均給与月額 (国ベース)	250,550円	250,550円	337,907円
平均年齢	54.4歳	54.4歳	51.3歳

(注)「平均給与月額(国ベース)」は、国家公務員の平均給与月額(通勤手当・時間外勤務手当などの手当が含まれていないもの)の算定ベースで計算したものです。

